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Teaduskonna struktuur.
Elektroenergeetikateaduskon- 

nas on viis kateedrit ja  üks 
probleemlabor. Loomisel on 
tootm isharulabor elektriajam ite 
kateedri juurde. A ruandepe
rioodi eel teaduskond reorgani
seeriti. 1973/74. õppeaasta lõppe
des viidi autode ja  autom ajan- 
duse eriala koos autotranspordi 
kateedriga m ehaanikateadus- 
konda. Elektrotehnikateadus- 
konnast toodi üle e lektriajam i
te eriala koos elektriajam ite 
kateedriga ning elektrim asinate 
eriala ja  elektrotehnika aluste 
kateeder. Tead.uskonna am etli
kuks nimetuseks sai elektro- 
energeetikateaduskond. 1975. a. 
likvideeriti laeva jõuseadmete
kateeder, mille koosseis läks üle 
soojusenergeetika kateedrisse.

Insenere valm istatakse ette 
seitsmel erialal: m aavarade all
maakaevandamise tehnoloogia 
ja  kompleksne m ehhaniseeri
mine, elektrijaam ad, elektrisüs
teemid, tööstuslik soojusener
geetika, laeva jõuseadmed, elekt- 

-rimasinad, elektriajam id ja  
tööstusseadmete autom atisee
rimine.

Teaduskonna õppeedukus on 
pidevalt tõusnud ja  oli 1976/77. 
õppeaasta sügissemestril 89,7% 
{koos K ohtla-Järve teaduskon
naga 89,1%). See on kõrgeim, 
mida elektroenergeetikateadus- 
kond on kunagi saavutanud. 
Teaduskond tõusis instituudis 
viimaselt kohalt kolmandaks. 
Väärib märkimist, et kasvanud 
on ka  ainult «4» ja  «5» õppivate 
üliõpilaste arv ning vähenenud 
eksamipikenduste arv. II k u r
sus oli õppeedukuselt 1976; a. 
sügissemestril instituudis teisel 
kohal, Suhteliselt hea on ka I 
kursuse õppeedukus.

Regulaarselt arutatakse õppe
töö tulem usi õpperühmades 
rühm a j ühendajate osavõtul. 
Üks kuu enne semestri lõppu 
analüüsitakse jooksvat õppe- 
edukust ja  õppedistsipliini tea 
duskonna nõukogu ja  parteior
ganisatsiooni lahtisel koosole
kul rühm ajuhendajate osavõ
tul. Teisel analoogilisel koos-
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olekul, mis toimub semestri al
gul, tehakse kokkuvõtteid, möö
dunud eksamisessiooni tulem us
test. Regulaarselt tegeleb õppe
distsipliini küsim ustega teadus
konna komsomolibüroo.

Vastavalt vajadusele toim u
vad 1—2 korda semestris rü h - 
makolm ikute tootmisnõupidami- 
sed. Teaduskonna mobiliseeri
mist õppeedukuse tõstmiseks 
tuleb jä tk a ta  nii, et see tagaks 
ka üliõpilaskontingendi suure
ma säilivuse. Viimasega praegu 
veel ra h u l olla ei saa. M adalai
ma säilivusega on rea  aastate 
jooksul olnud tööstusliku soo
jusenergeetika eriala.

Diplomiprojekteerimine.
Diplomiprojektide ja  -tööde 

kaitsmiseks on moodusta
tud 4 riiklikku eksamikomis
joni. -REK-ide esimeeste aruan
deid arutatakse ja  kinnitatakse 
teaduskonna nõukogus, Diplo
miprojektide ja  -tööde teemad 
on p ärit tööstusettevõtetest ja 
teaduslikest uurim isasutustest.

Riigieksamid toim uvad vas
tavalt eeskirjadele ja  on seni 
kulgenud normaalselt.

Tootm ispraktika.
K ateedrites on koostatud kõi

kide prak tikate  juhendid ning 
paljundatud rotaprindis või ro- 
taatoril.

Praktikabaasideks on vabarii
gi ja  NSV Liidu suured ettevõt- • 
ted: Balti ja  Eesti Soojuselekt
rijaam ad, «Eesti Energia», 
koondis «Eesti Põlevkivi», M. I. 
Kalinini nim. Tallinna Elektro- 
tehnikatehas, Volga Autotehas 
jt. Alates 1972. aatsast vahetab 
teaduskond praktikante Poola 
Rahvavabariigiga ja  alates 
1976. a. Ungari Rahvavabariigi
ga. “ D iplom ipraktika püütakse 
läbi viia tulevasel töökohal või 
sellele analoogilise profiiliga 
suurem as ettevõttes.

Ühiskondlik-poliitiline p rak 
tika kuulub lahutam atu  osana 
kõikide praktikaliikide juurde.

Teaduskonna metoodikatöö

põhisuund — õppeainete metoo
dika — hõlmab töid 8 trad it
sioonilisel teemal. Peale selle 
võtab kümmekond õppejõudu 
osa suuna «õppeprotsessi te a 
duslik uurimine» tööde tä itm i
sest. K irjastuse «Valgus» välja
andel on ilm unud 4 õpikut. On 
rekonstrueeritud elektria j amite 
labor ja  loodud uus autom aat
juhtim ise labor, samuti elekt- 
rom ehaanika õppekabinet — 
kõik elektriajam ite kateedris. 
Teistes kateedrites on laborite 
m oderniseerimine pooleli. Sel
lest tuleneb ka õppemetoodika- 
tööde suur m aht teaduskonnas.

Teaduskonna poliitkasvatus- 
töö plaan on sisukas ja haarab 
kõiki vajalikke poliitkasvatus- 
töö lõike. Parteibüroo poolt on 
koostatud ideoloogiatöö pers
pektiivplaan kuni 1980. aastani. 
Kasvatustöö plaanide täitm ine 
kulgeb üldjoontes edukalt. 
M arksismi-Leninismi Ülikooli 
kaheaastase kursuse teadusliku 
kommunismi osakonna on lõpe
tanud 20 õppejõudu, niisama 
palju  õpib seal praegu. Teadus
konnas tegutseb neli poliit- 
seminari, mis on organisee
ritud  kateedrite kaupa, Parte i
büroo poolt juhendab seminare 
dots. U. Soodla, õppused toim u
vad kord kuus, teemade valikul 
järgitakse instituudi parteiko
mitee soovitusi.

Kasvatustööd õpperühmades 
juhivad rühm ajuhendajad. õ p 
perühm ade kasvatustööplaanid 
on vastavuses «Üliõpilaste kom 
munistliku kasvatuse program 
miga kogu õppeajaks» ja ühis- 
kondlik-poliitilise praktika ees
märkidega. Neile lisanduvad 
ÜPP plaanid, milles on m ärgi
tud üliõpilaste pidevad ja ka 
kaalukam ad ühekordsed ülesan
ded õppeaastaks.

Teaduskonna üliõpilastest on 
13 NLKP liikmed ja  765 kom
m unistlikud noored (95,1%).

Kasvatustöö ühiselamus to i
mub seda regulaarselt külasta

vate õppejõudude, eriti rühm a-
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P. Vassiljevi joonistus.

juhendajate kaudu. Vastavas 
plaanis on märgitud ka külas
tuste konkreetsed eesmärgid. 
Vaatamata olulisele paranemi
sele jätab kord ühiselamus veel 
soovida.

Koostöö dekanaadi ja komso
molibüroo vahel on hea, samuti 
on hea kontakt ühiselamu nõu
koguga. Väärnähtused leiavad 
kajastamist komsomoliprožek- 
tori välklehtedes. Viimasel aas
tal on elavnenud ka kaua null- 
seisus olnud taidlus. Paranenud 
on _ õppedistsipliin, seda küll 
karistuste arvu suurenemise 
hinnaga. Vähenenud on TPI- 
väliste korrarikkumiste arv.

Regulaarselt korraldatakse 
erialapäevi ja  kokkutulekuid. 
Soojusenergeetika kateedri vii
mane erialapäev toimus 1975. a., 
1976. _ a. toimusid mäe, elektri
ajamite ja  elektrisüsteemide 
kateedrite erialakokkutulekud. 
Käesolevale aastale on planee
ritud  elektrotehnika aluste ka
teedri erialapäev.

Teaduskonna nõukogu koos
seisu kuulub 18 liiget, nendest 
4 silmapaistvat spetsialisti (I. 
õpik, L.“ Vaik, P. Tamkivi, K. 
Hein) väljastpoolt TPI-d. Nõu
kogu töötab kinnitatud plaani 
alusel. Nõukogus on aruande
perioodil korduvalt arutatud 
aktuaalseid küsimusi, mis on 
seotud õppeprotsessi, teadusliku 
uurimistöö ja kasvatustöö pare
ma korraldamisega teaduskon
nas. Regulaarselt on arutatud 
eksamisessioonide tulemusi, 
rühm ajuhendajate tööd,- ÜTÜ

tegevust, kateedrite ja  prob- 
leemlabori sisekontrolli tu le 
musi jne.

Teadustöö.
1976. a. lõpul oli teaduskonnas 

64,5 õppejõudu (nendest 2 teh 
nikadoktorit ja 47 kandidaati), 
12 aspiranti ja 38 kõrghariduse
ga TU inseneri n ing teadurit. 
Suurimad võimalused riigieel
arveliseks teadustööks on soo- 
jusnenergeetika kateedris (16,5 
õppejõudu, 6 aspiranti, 25-liik- 
meline probleemlabor.) Teadus
konna kõik 6 kandidaadikraa
diga teadurit töötavad tööstusli
ku soojusenergeetika probleem- 
laboris.

Aspirantuur on elek triajam i
te, elektrisüsteemide ja  soojus
energeetika kateedris. K andi
daadiväitekirju on 1974. a. kuni 
tänaseni kaitsnud 8 inimest, 
Nende hulgast 5 on asp iran tuu
ri lõpetanud 1973. a. või hiljem.

Loodetakse, et doktoriväite
kirjad valmivad lähem atel aas
tatel dotsentidel M. Valdmai 
V. Keskülal, V. M ežburdil, m ! 
Meldorfil, E. Ristheinal ja  I i
Õispuul. Dots. H. Tiismuse dol»- 
toritöö kaitsm ine on m ääratud  
k. a. maikuusse.

TPI tähtsaim ate uurim issuun
dade hulka kuulub teaduskon
nast 4 suunda, mid.a juhendavad 
professorid I. M ikk ja  A. Ots 
ning dotsendid M. Valdm a ia  
H. Tiismus.

( J ä r g  2 . l k . )
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Meil, elektroenergeetikas
( A l g u s  1 .  l k . )

Uurimistööde tem aatika vas
tab  teaduskonnas õpetatavate 
erialade spetsiifikale.

Kõik uurim isteem ad on suun
dadega haaratud. Viimasel ajal 

.o n  tõsist tähelepanu pööratud 
koordineerimisele, koordineeri
tu d  teemade arv  on tõusnud 
21-ni e. 50%-ni, nendest ülelii
dulisel tasemel 10.

Lepinguliste uurim uste aasta- 
maksumus teaduskonnas näib 
stabiliseeruvat 400—450 tuh. 
rublale.

Teaduskonnas tegutseb 6 ÜTÜ 
ringi, nendest tugevam ad on 
soojusenergeetika ja e lek tria ja
mite ringid. ÜTÜ tööst osavõt
ja te  arv on viimase aastaga 
kasvanud kahekordseks (270-lt 
543-le). Tagasihoidlik on ÜKB 
osa. Lepingulistest uurim ustest 
võttis 1976. a. osa 157 üliõpilast, 
nendest 80% soojusenergeetika 
ja  elektriajam ite kateedrites.

Elektroenergeetikateaduskonna 
tegevus oli arutlusel instituudi 
nõukogu ja  parteikomitee ühi
sel koosolekul 19. aprillil. Nen
diti, et aruandeperioodil (alates 
teaduskonna reorganiseerimi
sest 1974. a. kuni 1977. aastani) 
on teaduskond saavutanud edu 
õppe-,, kasvatus- ja  teadustöös 
(õppeedukus on 5,4% kõrgem 
kui viis aastat tagasi, on suu
renenud teadusliku kraadiga 
õppejõudude osatähtsus, kont
sentreerunud teadustöö ja  kas
vanud lepinguliste tööde üld
maht (382 tuh.-lt rbl.-lt 414 tuh. 
rbl.-ni) ja  m ajanduslik efekt 
(mullu üle 1,5 milj. rbl.). M är
giti ära kitsaskohad teaduskon
na töös (madal üliõpilaste säili
vus, vähe teaduste doktoreid, 
soojusenergeetika ning elektro
tehnika aluste kateedrite tea
dustöö väike majanduslik 
efekt.) Võeti vastu otsus puu
dustest lahtisaamiseks.

Mis on ja mida soovitakse

VLADIMIR KOSLOV sai DOKTORIKS,

Hiljaaegu täienes vabariigi 
poliitökonoomide pere värske 
teaduste doktoriga. 7. aprillil 
kaitses Leningradi Riikliku 
Ülikooli spetsialiseeritud nõu
kogus edukalt oma doktori- ' 

.•dissertatsiooni meie instituudi 
poliitilise ökonoomia kateedri 
.dotsent VLADIMIR KOSLOV.

Väitekiri valmis teemal «Po
liitilise ökonoomia m õjujõu 
suurendam ine tootlike jõudude 
j a  sotsialismi tootmissuhete 
edasiarendamisel (metodoloogia 
küsimused)». Oponendid m a
jandusteaduse doktorid profes
sorid V. Pešehonov, E. Vladi- 
m irski ja  N. Pantšenko andisid 
tööle kiitva hinnangu.

Probleem, mille lahendam i- 
sele dots. V. Koslov väitekirjas 
pühendus, on ääre tu lt ak tuaal
ne. NLKP 25. kongressil m ajan
dusteaduse ette püstitatud kee
ruliste ülesannete edukas la 
hendam ine eeldab ka uute m e
todoloogiliste lahendusviiside 
otsinguid. Seepärast seadiski

dissertant eesmärgiks: esiteks,
välja selgitada sotsialismi polii
tilise ökonoomia metodoloogia 
edasiarendamise ja  rikastamise 
põhitendentsid, ja  teiseks: kasu
tada kõige perspektiivsemaid 
metodoloogilisi teid sotsialismi 
tootlike jõudude ja  tootmissu
hete uurimiseks, kaasa a ita 
maks teoreetilis-tunnetusliku 
protsessi süvendamiseks.

Töö paistab silma teadusliku 
uudsusega, autor on reas küsi
mustes jõudnud huvitavate 
teoreetiliste tulemusteni ja  for
muleerinud rohkesti mitmeid 
uusi järeldusi.

Dissertatsiooni kirjutam ist 
hõlbustas autori pedagoogilise 
ja  teadusliku uurimistöö ühen
damine. Paljude aastate jooksul 
on V. Koslov kõrvuti kõrgkooli 
loengukursusega pidanud eri
kursust ja  ülevaateloenguid as
pirantidele, diplomandidele, 
propagandistidele, vabariigi et
tevõtete ja  ministeeriumide 
m ajandusaktiivile. Korduvalt on 
ta  oma seisukohti väljendanud 
teaduslikel konverentsidel,
sümpoosionidel, nõupidamistel 
jne. Analüüsi tulemusi on elus 
rakendatud ka uurim isgruppi
de ja aspirantide teadusliku ju  
hendamise kaudu, rääkim ata 
publikatsioonidest kui teoreeti
liste ideede realiseerimise pea
misest vormist.

Autori sulest on dissertatsi
ooni teemal ilm unud, 7 mono
graafia t ja brošiiüri, 42 teöree 
tüis-metcdoloogilist a rtik lit ja  
30 teoreetilise iseloomuga a ja 
leheartiklit.

Visa ja  sihikindlat tööd kroo
nis edu. Soovime V. Köslovile 
ka edaspidiseks samasugust 
loomingulist põlemist, töötahet 
ja  eesmärgikindlust.

KOLLEEGID

MATTI KEEL  ' ' -
See teaduslik kraad  om istati 

ta lle  Moskva Energeetikainsti- 
tuudis elektrisüsteem ide ja  nen
de juhtim ise erialal 15. aprillil. 
V äitekirja teem a on «Energia-' 
süsteemide režiimi p laani opti
maalse korrigeerimise ülesande 
ja  režiimi param eetrite  hälbi - 
misprotsesside uurimine».

TUS-i vanem teadur elektri
süsteemide kateedri juures M at
ti  Keel tegeleb tõhusalt energia
süsteem i režiimi optimeerimise 
valdkonda kuuluvate problee
m ide uurim isega 1971* aastast, 
m il ta  astus sama kateedri as
p iran tuu ri dots. O. Terno ju 
hendamisel. K aitstud töö valm i
misele aitasid palju  kaasa dots. 
M. Valdma nõuanded.

Vastne kandidaat lõpetas TPI 
1967, töötas kolm aasta t Eesti 
E lektrijaam as ja  aasta P irita  tee 
instituudis.

Terve vaim u jaoks terve keha 
tagamiseks teh tav  töö andis 
M. Keelele m eistersportlase n i
m etuse veemotospordis ja  on 
andnud jõudu trom petim ängi- 
miseks instituudi puhkpilli
orkestris.

MIDA ARVAVAD TARBIJAD PEAHOONE SÖÖKLAST?
Järjekordne (arvult kolmas) peahoone söökla kasutajate küsit

lus sai teoks 6. aprillil. Statistilised andmed on esitatud kokku
võtlikult tabeli kujul. Järgnev sisaldab tähelepanekuid ja  kok
kuvõtteid laekunud ankeetide töötlusest.

Küsim used-
-vastused

Venekeelne vastus 

. . . naine  

õppejõud 

õppeabipersonal 

insener 

teen istu ja  

üliõpilane 

s. h. I—II kurs.

I I I - V  kurs.

« 3  S

4—(5 päeva 

2—3 päeva

Vastajate

1977 a. ■ 1976. a 1975. a

19 33

13 30

9,2 19

6,7 8,2

11 17

5,0 12

64 41
34

24

82

13

4,2

50

4—6 korda 51 44 26

£> : ni .

:- 
sö

ök


la
t 2—3 korda 36 28 46

-j wM «
«■3

vähem  

4—6 korda

11

34

18

43

23

49
CQ £

pu
lm

ti
t 2—3 korda 

vähem

35

20

25

10

25

13

4. 
R

oo


ga
de

m
ai

ts
e 

i 
on 

. . 
. 

j

hea

rahu ldav

m itterahu ldav

41

52

4,2

12

45.

35

10

56

31

5. Talonge eelm üügist 7,6 11 6
ostab . segam ini 13 16 9
p õ h ilise lt. .  . sam aks päevaks 81 64 82
s e s t . . . . . on m ugavam 24

odavam 3,4
arveldus lih tsam 5,9
jä rjek o rd  lühem 10
to it parem 5,0
ei tea  järgm . päeva kava 24
ei viibi a la ti M ustam äel 13
m en ü ü  ei sobi a la ti 22
on  põhim õttelise lt eelm üügi vastu 10
un u stab  ette tellida 2,5
on veidi laisk 13
h arju m u s . 1,6

6, 
Sö

ök


la 
tö

ö 
on 

ee
l-

 
: m

is
e

HS i .M - .
« £ . •+JCfl Sh W
e&io 0)

parem  

endine 

halvem  ,

27

50

: 8,4 ,

15

42

17
|

7, 
K

as
 

va
lm

is
t. 

, is
e 

ko


du
s 

to
it

u

ja

väga harva 

ei

39

48

11

üldse 52 70 82

H
to itude  valik  suurem aks ; 15

3
«■0) kala to idud ei rahu lda 9,2

id 
et

te
pa

r 
ja 

so
ov

e m aitseained lauale 

teenindam ine k iirem aks 

eelm üüki rohkem  ette

4.2

9.2 

5,9
3'..

. ss- kao tada talongisüsteem 5,0
OÕ m agustoidud ei rahu lda 5,0

rohkem salateid 2,5

puhtus ei rahu lda 4,2

Jõudu ja edu edaspidiseks 
soovivad M atti Keelele
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KOLLEEGID ELEKTRI

SÜSTEEMIDE KATEEDRIST

+  Söökla kasutamine on muu
tunud populaarsemaks üliõpi
laste hulgas, eriti noorematel 
kursustel. Naissoo osas külas
tatavus on kas langenud või on 
naised tagasihoidlikud oma ar
vamuse avaldamisel (vt. küs. 1).

Meie söökla külastajad viibi
vad põhiliselt Mustamäe õppe- 
korpustes (vt. küs. 2).
♦  Viimase õppeaastaga on 
söökla kasutam ine suuresti 
tõusnud (vt. küs. 3). Suhteliselt 
sagedasemad söökla kasutajad 
on insenerid, õppeabipersonal 
peab rohkem lugu puhvetist.
♦  Roogade maitse on eelmiste 
aastatega võrreldes tunduvalt 
paranenud (vt. küs. 4). Eriti

rahul on harvad söökla külas
tajad,'küllap on neil võrdluseks 
mõni teine söökla või kodune 
toit.
♦  Eelmüügi populaarsus on 
langenud (vt. küs. 5). Ka iga
päevased Mustamäe õppekor- 
pustes viibijad ei soovi osta ta 
longe eelmüügist. Küllap eten
dab siin oma osa eelmüügi puu
dumine terve nädala ulatuses 
korraga. Eelmüügi kasutajad on 
märkinud ära selle eeliseid: 
mugavam, odavam, arveldus 
lihtsam, toitki parem.

Järjekindlat talongide etteost- 
mist segab inimlik nõrkus — 
unustamine. Seda aitaks paran
dada silmatorkavam reklaam 
eelmüügi kohta söökla välja

pääsu juures, kasvõi humoo
rikas plakat «Kas Teil juba on 
hom seks...»  vms.

Samaks päevaks ostjad pea
vad leppima pikema järjekor
raga, kuid jäävad siiski endale 
truuks. Miks?

Ei tea järgmise päeva kava. 
Naisterahvad, teenistujad, vane
mate kursuste tudengid, see
juures sagedasemad Mustamäel 
olijad, kas tõesti ei tea või ei 
taha teada?

Menüü ei sobi alati. Seda a r
vavad eranditult kõik igapäe
vased Mustamäe korpustes vii
bijad, samal ajal kui harvadel 
külalistel see väide puudub. 
Ilmselt on siin tegemist komp- 
lektsüsteemi jäikusega — puu
dub valik.

Ei viibi alati Mustamäel. Nai
sed, insenerid (?).

«Olen veidi laisk,» Seda tu n 
nistavad ausalt vaid õppejõud 
ja  I-II kursuste üliõpilased.

Põhimõtteliselt eelmüügi vas
tu  on eriti vanemate kursuste 
tudengid, õppejõud ja õppeabi
personal. See väide puudub 
noorematel üliõpilastel ja ena
mikul inseneridest.
♦  Edasiminekut eelmise aas
taga võrreldes on ära m ärki
nud paljud söökla kasutajad 
(vt. küs. 6). Eriti tähelepaneli
kud on seejuures olnud naised, 
õppejõud, teenistujad. Vastupi
dist tendentsi on üliõpilaste a r
vamustes. Esile tõstetakse toi
tude maitse paranemist. Söökla 
tööd kiidavad eranditult kõik 
need, kes kodus ise toitu ei val
mista (vt. küs. 7).
♦  Muid ettepanekuid ja soove 
on eelmiste aastatega võrreldes 
jäänud vähemaks (vt. küs. 8). 
Küllap on siin seos söökla töö 
märgatava paranemisega. E t 
esitatud märkused on aastast 
aastasse korduvad, kriitilise 
iseloomuga ja tehtud söökla 
sagedaste kasutajate poolt, siis 
olgu nad siinkohal esitatud.

Toitude valik suuremaks, 
nõutakse valikuvõimalust roo
gade arvu ja menüü koostamise 
osas.

Kalatoidud ei rahulda. Esi
nevad liiga sagedasti ja  on 
vähese vaheldusrikkusega.

Teenindamine kiiremaks.
Märkused pikkade järjekorda
de, seisakutega talongimüügi 
ja  toidujagamise kohta.

Eelmüüki rohkem ette. Soo
vitakse taas talongimüüki 5—7 
päeva ette. See aitaks vähen
dada järjekordi, ka oh pike
mast eelmüügist huvitatud m it- 
teregulaarsed Mustamäe kor
pustes viibijad.

Talongisüsteemi kaotamist
nõuavad harvemad söökla ja  
sagedasemad puhveti kasuta
jad. See kategooriline loosung 
on tänavu siiski esitatud m ärk
sa tagasihoidlikumalt.

Magustoidud ei rahulda. Nu
risetakse vähese varieerimise, 
tagasihoidliku maitse ja  ser
veerimise suhtes.

Maitseained olgu laual. Tun
takse puudust sinepist, piprast, 
ka päberservjettidest.

Puhtus ei rahulda. Kandikuid 
puhastatakse halvasti. Servee
rimisel on nõude servad toidu
ga koos. Lauad on sageli pühki- 
mata.

Harvemini esinenud soove: 
rohkem liha, puhvetis sageda
mini väikesi saiakesi, leivavii
lud võiks poolitada, noad olgu 
alati saadaval, liini alguses ei 
j atku kandikuid, eelmüügi toit 
tih ti jahtunud, sööklas vähe is
tekohti, võiksid olla välja pan
dud näidis (kontroll)portsjonid.

Küsitluse eesmärk oli selgi
tada tarbijate hinnanguid, soove- 
ja ettepanekuid ning arvestada 
neid söökla edasises töökorral
duses. Esimeses osas on see tä i
detud. Teine pool oleneb söökla 
juhtkonnast.

REIN MÄGI 
A/ü.-komitee toitlustus- 

komisjon

0201000101310100



ÕNNITLEME!

ENDEL UUS 
21. 04. 77—50

L Õ P E T A N U D :  T a l l i n n a  I  K e s k k o o l i  1 9 4 6 , T P I  
k e e m i a t e a d u s k o n n a  1 9 5 1 , a s p i r a n t u u r i
( k a i t s m i s e g a )  1 9 5 5 .

A M E T I K O H A D :  l a b o r a n t  1 9 5 1 , a s p i r a n t  1 9 5 2 —  
—1 9 5 5 , a s s i s t e n t  1 9 5 6 , v a n e m õ p e t a j a  1 9 5 7 — 
—1 9 6 0 , d o t s e n t  a l a t e s  1 9 6 0 ,  d e k a a n  1 9 6 0 — 
— 1 9 7 2 .

L O E B  J A  Õ P E T A B :  s i l i k a a t i d e  t e h n o l o o g i a  e r i 
k u r s u s e d ,  h ü d r o m e h a a n i l i s e d  p r o t s e s s i d ,  
k e e m i a t ö ö s t u s e  a u t o m a t i s e e r i m i s e  a l u s e d  
j a  k o n t r o l l m õ õ t e r i i s t a d .  A b i s t a n u d  k õ r 
g e m a  h a r i d u s e  s ü s t e e m i  r a j a m i s t  B a n g l a 
d e s h i s .

T E A D U S E S  U U R I N U D :  p õ l e v k i v i k e e m i a s  p õ l e v 
k i v i õ l i s t  m ä ä r d e õ l i d e  s a a m i s t ;  e h i t u s m a t e r 
j a l i d e  t e h n o l o o g i a s  k e r a a m i l i s t e  t o o d e t e  
v a l m i s t a m i s t  d i k t i o n e e m a  k i l t k i v i  k a s u 
t a m i s e g a ;  l o o d u s l i k e  p r o d u k t i d e  v ä ä r i s t a 
m i s e l  k l o r o f ü l l k a r o t i i n p a s t a  t o o t m i s t  m ä n -  
n i o k a s t e s t ,  v e t e  o s o n e e r i m i s t  j a  r o o s i õ l i d e  
e r a l d a m i s t  j a  p u h a s t a m i s t .

Ü H I S K O N D L I K  T Ö Ö :  Ü T Ü  ü l d j u h e n d a j a  1 9 5 6 —  
1 9 6 0 , p a r t e i k o m i t e e  l i i g e ,  p a l j u d e  k o n t r o l l 
k o m i s j o n i d e  j a  v a l i m i s r i n g k o n n a k o m i s j o -  
n i d e  l i i g e  j a  e s i m e e s ,  E N S V  T A  K e e m i a  

p r o b l e e m k o m i s j o n i  l i i g e ,  p a r t e i k o m i t e e  s e k 
r e t ä r i  a s e t ä i t j a  õ p p e -  j a  k a s v a t u s t ö ö  a l a l .

E H I T A N U D :  s i l i k a a t i d e  t e h n o l o o g i a  j a  a u t o m a 
t i s e e r i m i s e  a l u s t e  l a b o r a t o o r i u m i d  j a  e l u 
m a j a .

A U T A S U S T A M I S E D :  m e d a l  e e s k u j u l i k u  t ö ö
e e s t  s e o s e s  V. I. L e n i n i  1 0 0 . s ü n n i a a s t a 
p ä e v a g a ,  N S V L  k õ r g e m a t e  k o o l i d e  t ö ö -  
e e s r i n d l a s e  m ä r k ,  m i t u  k o r d a  « S o t s i a l i s t 
l i k u  v õ i s t l u s e  v õ i t j a » m ä r g i d ,  a u k i r j a d ,  
t ä n u k i r j a d .

H A R R A S T A N U D :  k õ i k e  e e s p o o l  k i r j e l d a t u t  j a  
v õ r k p a l l i ,  l a u a t e n n i s t  n i n g  s p o r t l i k k u  
t a n t s u .  c,

I S E  S E L L E  J U U R E S  O L I  J A  O N :  i k k a  e n d i s e l t  
a k t i i v n e ,  t e o t a h t e l i n e ,  a b i v a l m i s ,  p r i n t s i 
p i a a l n e ,  o s a v .
S o o v i m e  E n d e l  U u s i l e  j ä t k u v a l t  n e i d  o m a 
d u s i ,  õ n n e  j a  k e s t v a t  m e e l d i v a l  k o o s t ö ö d ,

KOLLEEGID

Kammerkoori juubelijuttu
EELAJALOOLINE AEG

* 1965. aastal viis JUHUS 
Leedumaal kokku seitse TPJ 
Akadeemilise Naiskoori ja ka
heksa TPI Akadeemilise Mees
koori lauljat, kes otsustasid 
ühislaulu harrastam a hakata.

* 1966. aasta veebruaris juh
tus nim etatud seltskonna laulu 
kuulm a dirigent Ants Üleoja, 
kes soostus nende juhiks ja  
■õpetajaks hakkama.

AJALOOLINE AEG

* 1966. aasta 11. detsembril 
toim unud TPI Akadeemilise 
Meeskoori kontserdil astus pub
lik u  ette ülalnim etatud laulu
seltskond, kes nüüd koosnes 
juba kolmekümnest inimesest 
ja  nim etas ennast TPI Kam
merkooriks. Ülesastumine läks 
korda ning isa- ja  emakoor 
(TPI AM ja AN) andsid oma 
lapsele üle sünnitunnistuse. 
Algas ametlik ajaarvamine.

* 1967. aasta sügisel astus 
TPI Kammerkoori ette uus di
rigent — Enn Oja. Tähtsamaks 
töösuunaks jäi endiselt vana
m uusika viljelemine.

* 1969. aastal toimus esimene 
am etlik üldkoosolek. Demo
k raatlik  üritus lõppes «monar
hia» kehtestamisega. Järgnenud 
koori esimese ja (seni ainukese) 
kuninganna Mare Kongo valit- 
semisperioodil pandi alus koori 
töö  ja  tegevuse sihikindlamale 
juhtim isele.

*1971. aastal kinnitati koori 
põhikiri, seati sisse kooriliikme 
m ärk ja  kehtestati presidendi- 
võim. Koori esimeseks presi
dendiks valiti Veeliks Rebane.

* 1972. aastal «raiuti aken 
Euroopasse» — toimus kont
sertreis Ungarisse, kus võõrus
tajaks oli Budapesti- Tehnika
ülikooli segakoor. Sai alguse 
kirjasõna laiem levik — hak
kas ilmuma häälekandja 
«KAMMERTOON». Koori presi
dendi ametisse astus Enn Hend- 
re — mees, kes kandis selle 
ameti au ja raskust ühtejärge 
neli aastat.

* 1973. aastal hakkasid koori 
juhatam a dirigendid Ene Üle
oja ja Moonika Karm. Dirigen
tide arvu kasvu tulemusena 
tõusis koori harju tuste  arv  nä
dalas ühelt kahele. Kõiksugu 
arvnäitajate kõrval tõusis ka 
kunstiline tase.
. * 1974/75. lauluaastal ületas 

koori proovide, esinemiste jä  
m uude ürituste arv  aastas 
esmakordselt saja piiri. K uu
lajate ette astuti kavaga ro
mantilisest muusikast.

* 1975. aasta sügisest tänaseni 
on koori dirigentideks K arin 
Röop ja  Moonika Karm. Reper
tuaaripoliitikat jumestab suund 
nüüdisaegsema muusika v ilje
lemisele.

* 1976. aasta kevadel ülelii
dulise taidlusfestivali' II voorus 
läbi viidud kvaliteedikontrolli

(vt.

tulem usena omistati koorile I 
kategooria.

* 1976/77. lauluaasta 
järgnev).

Kroonikast tegi vä lja
võtteid koori kroonik 

TIIA KAAL

KRIMINAALKROONIKA

1976/77. lauluaasta ühel kau
nil päeval tuvastati, et Enn- 
Rein Laasnurm  (kahtlane 
mees — kahe nimega!) on juba 
730-st TPI Kammerkoori ü ri
tusest osa võtnud. Niisugust 
asja pole meie kollektiivis va
rem  juhtunud. Kaks aastat (ja 
mõlemad veel liigaastad) kõik 
õhtud eemal kodukoldest. . .  
vaat milleni võib viia laulu- 
armastus!

K rim inaalkroonik 
E.-K. ARU

' 1976/77. LAULUAASTA

algas kammerkoorile meeldi
valt. Traditsioonilisele esinemi
sele im m atrlkülätsiooniaktusel 
järgnes esinemine Saksa DV 
sõprusrongi rahvale. Seejärel 
aga, septembri viimasel näda
lal, algas oodatud kontserdireis 
Abhaasiasse, Salme ja  Sulevi 
külla, Teoks said kontserdid 
mõlemas ' külas, sõprusõhtu, 
suplused Mustas meres ja  tu t
vumine viinam arjaväljadega. 
Edukalt kulges turism ireis 
«Omal käel R itsa järve äärde».

T P I  A k a d e e m i l i s e l  M e e s k o o r i l  
( e d a s p i d i  A M )  o n  k u j u n e n u d  
h e a d  t r a d i t s i o o n i d ,  m i s  o n  p a l j u  
k a a s a  a i d a n u d  t u g e v a  k o l l e k 
t i i v i  k u j u n e m i s e k s .  Ü h e k s  t r a 
d i t s i o o n i l i s t e s t  ü r i t u s t e s t  o n  i g a 
k e v a d i n e  m a s k i b a l l .  M e e n u v a d  
v a r a s e m a d  m e n u k a d  m a s k i b a l 
l i d  K a l i n i n i  t a n .  1 0 1  õ p p e h o o n e  
s u u r e s  a u d i t o o r i u m i s .  K o r r a l d a 
j a d  n ä i t a s i d  p a l j u  l e i d l i k k u s t ,  
e t  k õ l e d a t  a u d i t o o r i u m i  m u u t a  
l õ b u s a i l m e l i s e k s  p e o r u u m i k s ,  
l u u a  i g a p ä e v a s e s t  e r i n e v  ü m b 
r u s .

T ä n a v u ,  9 .  a p r i l l i l  t o i m u s  
s i i s  k a u a o o d a t u d  s ü n d m u s  — 
m a s k i b a l l  ä s j a a v a t u d  t a i d l e j a t e  
m a j a s .  U s u n ,  m a  p o l n u d  a i n u s ,  
k e s  l ä k s  s i n n a  m a j j a ,  m i d a  k ü m 
m e  a a s t a t  o n  e h i t a t u d  « r o m a n 
t i k u t e  l o s s i k s » ,  o o t u s ä r e v u s e g a  
s ü d a m e s .  K õ i k  l u b a s  o o d a t a ,  e t  
k e s k a e g a  i m i t e e r i v  ü m b r u s  l o o b  
m a s k i b a l l i k s  s o o d s a d  e e l d u s e d .  
V i s t  p a l j u d  l o o t s i d ,  e t  s e l l e  m a j a  
u n i k a a l n e  s i s e k u j u n d u s  a i t a b  
k a a s a  t õ e l i s e  p e o t u j u  l o o m i s e l e .  
K u i d  m i d a  m e '  k o h t a s i m e ? !  
K õ i k j a l e  r i p u t a t u d  r i i d e k a n g a i d  
( p ü ü a n  o l l a  t a g a s i h o i d l i k ) ,  m a n 
n e k e e n i d e  a l a k e h a o s i  j n e .  L i 
s a k s  k õ i g i l e  o l i  k a u n i s  p u r s k 
k a e v  k a e t u d  v a n a  r e f o r m v o o -  
d i g a .  M i n u l e  a s s o t s i e e r u s i d  p r ü 
g i k a s t i d  u u s e l a m u t e  r a j o o n i s ,  
k u s  s e l l i s e i d  v o o d e i d  v õ i b  s a 
g e l i  k o h a t a  k u i  u u t e  k o r t e r i t e  
s a a j a i l e  m i t t e v a j a l i k k e .

K a s  t õ e s t i  o l i  s e l l e k s  v a j a  
k ü m m e  a a s t a t  l o o m i n g u l i s t  m õ 

t e t ,  t u h a n d e i d  t ö ö t u n d e  j a  p i k k i  
d i s k u s s i o o n e ,  e t  m õ n e  k a l t s u  v õ i  
b a r r i k a a d i g a  m u u t a  t u n d m a t u 
s e n i  s e e ,  m i d a  m e  t a h t s i m e  n ä i 
d a t a  j a  m i l l e  ü l e  u h k u s t  t u n d a ?  
M i k s  n ü ü d  i d e e d e  t u l v  l a k k a s  
j a  n ä h t i  a i n u l t  v a n a  v o r m i ,  k u s  
t õ e p o o l e s t  t a v a l i n e  k õ l e  t ö ö 
r u u m  t u l i  m u u t a - p i d u l i k u k s , 
S i i n  p o l e  j u  m i d a g i  t a v a l i s t ,  
k õ i k  o n  u u s  j a  k o r d u m a t u .

M e i s t  e n a m i k  o n  n ä i n u d  
k i n d l a s t i  f i l m i v õ t t e i d  K r e m l i  
G e o r g i  s a a l i s t ,  k u s  t o i m u v a d  
t r a d i t s i o o n i l i s e d  l a s t e n ä ä r i p e o d .  
S a a l i s  on n ä ä r i p u u  j a  n ä ä r i 
v a n a ,  k u i d  k e l l e l g i  p o l e  t u l n u d  
m õ t t e s s e  k a t t a  k a u n e i d  s e i n u  
p a b e r i  v õ i  r i i d e g a .  K a s  t u l e k s  
n ä i t e k s  K a d r i o r u  l o s s i s  k a t t a  
s e i n a d - l a e d  i e h i s m a i e r j a l i g a  
m i n g i s u g u s e  v õ l t s h u b a s u s e  n i 
m e l ?  M i l l e  p o o l e s t  m e i e  t a i d l e 
j a t e  l o s s  s i i s  h a l v e m  o n .  S e l l i s t  
e e s k u j u l i k k u  p a e k i v i v i i m i s t l u s t  
v õ i b  ü p r i s  h a r v a  k o h a t a .

U u s  m a j a  s e a b  k a  u u e d  
e e s m ä r g i d  j a  n õ u d e d ,  k u i d  
p a r a k u  t u l i  A M  s i i a  v a n a d e  
i d e e d e g a .  T u n n e n  A M  l i i g a  
k a u a  s e l l e k s ,  e t  n e i s  e t t e h e i d e 
t e s  n ä h a  m i n g i t  p a i g a l e  j ä ä m i s t  
v õ i  r u t i i n i  u p p u m i s t .  V a s t u p i d i ,  
u s u n  A M  l o o m i n g u l i s s e  j õ u s s e  j a  
l o o d a n ,  e t  j ä r g n e v a t e s  e t t e v õ t 
m i s t e s  s e e k o r d n e  m ö ö d a l a s k 
m i n e  t a s a  t e h a k s e .

AGU AARNA 
taidlejate m aja  juhatuse 

esimees

Koju tagasi jõudnud, leidsi
me, et koori argipäev on värs
kema näo saanud. Meiega ühi
nesid 20 koori liikm ekandidaat! 
Peab kohe ütlema, et täiendus 
tu li tubli — käesolevaks ajaks 
on üheksa neist pärisliikmeks 
saanud.

Sügissemestril andsid meie 
elule värvi kontserdid Kiek in 
de Kökis, V. Klementi nim. 
õmblustootmiskoondises ja  Tal
linna 34. 8-klassilises koolis. 
Viisime läbi järjekordse aru- 
andlus-valimiskoosoleku, võtsi
me osa taidlejate päevast, koo
ri, liikmekandidaadid korralda
sid lustliku s h o w - ga «Rebaste- 
õhtu». U. detsembril oli kroo- 
nikaõhtu «10 aastat TPI Kam
merkoori» ja  uue aasta 'juhatas 
sisse traditsiooniline «Kuuse- 
õhtu» laulu, lumesõja, verivors
tide ning nääritaadiga.

12. veebruaril jõudis kätte 
aeg oma tööst tõsisemalt aru 
anda ja  me astusime dirigendi 
Moonika Karmi juhatuse all 
üles üleliidulise taidlusfestivali 
vahevoorus. Eelnevalt , olime 
oma vormi lihvinud kahel lau
päeval taidlejate majas.

Vahevooru tulem usena jõud
sime festivali kolmandasse voo
ru, mis oli 27. veebruaril «Es
tonia» kontserdisaalis. Selleks 
ajaks jõudis tagasi peadirigent 
K arin Rööp, . vastasel juhul 
oleksime gripilaine . tõ ttu  diri
gendita jäänud. Meie esinemine 
festivali kolmandas voorus läks 
korda: saavutatud koht vastas 
võimetele ning ajakirjanduses 
antud hinnangud olid soodsad.

Tõsistele jõuproovidele järg
nes lõõgastus, m isjärel hakka
sime valmistuma 10. aastapäe
va tähistamise kontserdiks. Esi
nemised rektori vastuvõtul ja  
ku ju tava kunsti rahvaülikooli 
õhtul. Proovid ja  kaks esine
m ist koos ansambliga «Kuljus», 
kelle üleliidulisele Aaidlusfesti- 
valile esitatud programmis meil 
vaike osa tä ita  oli;

Jä  ongi kõik. Selline on lü
hiülevaade meie tööst ja  tege
mistest juubeliaastal'

A. RONK 
president

TULEVIK

Tulevik on enda teha. E t aga 
tegijal mõndagi juhtuda võib, 
siis me kaugele ette ennusta- 
riia ei kipu. Teatame vaid, et 
homme 23. aprillil k. a. kell
18.00 algab TPI taidlejate ma
jas meie koori 10. aastapäeva 
tähistam ise kontsert.

JUHATUS

2 9 . a p r i l l i l  k e l l  1 9  a v a n e b  
t a l l i n l a s t e l  v õ i m a l u s  k u u l a t a  
p ä r a s t  m i t m e a a s t a s t  v a h e a e g a  
I  ü l e l i i d u l i s e  t a i d l u s f e s t i v a l i  
l a u r e a a t i  T R Ü  A k a d e e m i l i s t  
N a i s k o o r i .  S e e k o r d  l a u l d a k s e  
T P I  v a s t a v a t u d  t a i d l e j a t e  m a 
j a s  — e n d i s e s  G l e h n i  l o s s i s .

Ü l e  3 0  a a s t a  k e s t n u d  t e g e v u 
s e  j o o k s u l  o n  k o o r  s ä i l i t a n u d  
n o o r u s l i k k u s e ,  e l u r õ õ m u  j a  t e o 
t a h t e  ( k o o r i l i i k m e  k e s k m i n e  
v a n u s  2 1  a a s t a l ) .  M e e l d e j ä ä v a d  
j a  m e e n u t a m i s t  v ä ä r i v a d  o n  
e s i n e m i s e d  U n g a r i s  j a  S a k s a  
D e m o k r a a t l i k u s  V a b a r i i g i s ;  L e 
n i n g r a d i s  j a  M o s k v a s  R a h v u s 
v a h e l i s e  Ü l i k o o l i d e  A s s o t s i a t 
s i o o n i  V I  P e a k o n v e r e n t s i l .  
S u u r s ü n d m u s e k s  o l i  C .  O r f f i  
k a n t a a d i  « C a r m i n a  B u r a n a »  
e s i t a m i n e  k o o s  T P I  A k a d e e m i 
l i s e  M e e s k o o r i  j a  E e s t i  N S V  
R i i k l i k u  s ü m f o o n i a o r k e s t r i g a  
E r i  K l a s i  j u h a t u s e l .  T r a d i t s i o o 
n i k s  o n  m u u t u n u d  i g a - a a s t a s e d  
l a a g r i d  K ä ä r i k u l ,  k u s  v õ t a m e  
v a s t u  k o o r i  l i i k m e k a n d i d a a d i d .  
E t  n e n d e  a r m a s t u s  k o o r i l a u l u  
v a s t u  t u g e v n e k s  n i n g  j ä t k u k s  

. k ü l l a l t  t a h t e j õ u d u  k o o r i  t ö ö s t  
o s a  v õ t t a ,  l õ i g a t a k s e . i g a l t  t u l e 
v a s e l t  k o o r i  l i i k m e l t  t ü k i k e  
« l a u l u s u l g i »  j a  m a e t a k s e  K ä ä 
r i k u  k o h i s e v a t e  k u u s k e d e  a l l a .  
O o d a t u d  j a  e l e v u s t t e k i t a v a d  o n  
s p o r d i - ,  u j u m i s -  j a  k e l g u t a m i s -  
p ä e v a d . V a s t l a l i u g  l a s t a k s e  
k o o s  T a r t u  A k a d e e m i l i s e  M e e s 
k o o r i g a .

1 5 .—1 7 . a p r i l l i n i  v i i b i s  k o o r  
k o n t s e r t r e i s i l  L ä t i s  j a  L e e d u s .  
E s i n e t i  K a u n a s e  M u u s i k a k o o l i  
s a a l i s  j a  k o h t u t i  s e a l s e  m e d i t -  
s i i n i i n s t i t u u d i  s e g a k o o r i g a .  R e i 
s i  k õ i g e  e l a m u s r i k k a m a k s  s ü n d 
m u s e k s  k u j u n e s  k o n t s e r t  V ä l -  
m i e r a s ,  k u s  l a u l d i  e r a k o r d s e l t  
h e a  a k u s t i k a g a  k o n t s e r d i s a a l i s ,  
m i s  a s u b  e n d i s e s  k i r i k u s .  K a v a  
k o o s n e s  M .  H ä r m a ,  V .  T o r m i s e ,  
N . - R .  K o r s ä k o v i  j a  J .  B r ä h r r i s i  
l o o m i n g u s t .  O r e l i  s a a t e l  e s i t a t i  
M  e n d e l  s s o h n - B a r t h o l d y  « K o l m  
M o t t e t t i »  j a  B e n j a m i n  B r i t t e n i  
« M i s s a  B r e v i s  i n  D » .

T a l l i n n a s  e s i t a b  k o o r  l i s a k s  
e e l p o o l  n i m e t a t u d  a u t o r i t e  t e o s 
t e l e  k a '  Ä .  R i t s i n g ü ,  O .  S a u  j t .  
l o o m i n g u t .  K o o r i  j u h e n d a b  V a i 
k e  U i b o p u u .

A s j a s t  h u v i t a t u t e l  o n  v õ i m a 
l u s  h a n k i d a  p ä ä s m e i d  i n s t i t u u 
d i  ü l i õ p i l a s k l u b i s t  j a  v a h e t u l t  
e n n e  k o n t s e r d i  a l g u s t  k o h a p e a l »

EDVI FREIBERG



Üliõpilasleht kui 
n i i s u g u n e

& KATEGOORILISI VÄITEID 
«TALLINNA POLÜTEHNIKU»

JA  TIPIKA VAHEKORRA KOHTA •£:

Kord, istudes äsja  müügiletulnud lehepaki kõrval ja 
vaadates üliõpilasi, kes ükskõikselt möödusid OMA lehest, mida 
neist keegi polnud lugenud, tu lin  mõttele' uurida, miks ei ole 
«TP» ilmumine tipika elus üheks oodatumaks päevaks. Ühel 
neljapäeval sai mööda peahoonet ja ühikaid ringi kõnnitud 
ning sel teem al paariküm nele inimesele pea igast teaduskonnast 
p aa r küsim ust esitatud. Selgus, et 80% neist loevad «TP»-d, 
kuigi kolmveerand vahelduva eduga. A inult üksainus ütles 
esmalt kiidusõnu lehe kohta.

Milles on siis asi? Miks tipikas, kelle jaoks see leht ju  tege
likult ilmub, ei tunne rõõmu oma lehe lugemisest?

© Leht ei ole üldsegi tudenglik, ei eru ta üliõpilast millegagi.
© Lehes pole midagi lugeda,'m is ka üliõpilasele huvi pakuks. 

See, m ida teh ti ühes kateedris või laboris, huvitab võib-olla 
a inu lt küm m et tudengit, kui sedagi.

*3 «TP» ei ole nooruslik, puudub o m a  s ä r t s a k a s  ü l i 
õ p i l a s l i k  v a i m  ja  ta  ei ole kujunenud üliõpilaste OMA 
leheks. Nii kõnnibki tudeng ükskõikselt mööda värske trük i
värvi järöle lõhnavast lehehunnikust.
_ Leht on rohkem  õppejõududele kui üliõpilastele. Loen 

siis, kui midagi m uud teha ei ole, aga haigutam a võtab küll.
Miks ei ole siis leh t tudenglik?
Lehel puudub nooruslik stiil, ta  on m uutunud kuidagi kui

vaks ja  šabloonseks massiinformatsioonivahendiks. Sarnaneb 
kangesti keskajalehtede veeruga «Uudiseid siit ja sealt» («Ema
jõest Peipsini»), olles seejuures tunduvalt üksluisem ja  huu
morivaeseni. P iirdutakse ainult kitsapiirilise info andmisega, 
sõnavara ca sadakond sõna. Kedagi ei tõmba ju. «artikkel»: s e e  
j a  s e e  r ü h m  k o h t u s  s e l l e  j a  s e l l e  e r i a l a  r e b a s t e g a .  O l i  t o r e .

Vähe leiab kajastam ist üliõpilaselu, selle m ured ja rõõmud, 
probleemid ja  raskused. Ja  kui ongi midagi tudengitest, siis 
piirdub see a inu lt lühiinformatsiooniga nagu eelpool toodud 
näites. Erandiks on a inu lt ÜTÜ. Sellest on kirju tatud pikalt ja 
laialt, aga kuidagi k u iva lt ja  igavalt nagu unejuttu. Sam uti on 
leht täis igasuguseid erialaseid k irjutisi kitsamale ringile, s. t. 
ainult erialaspetsialistidele, mis jääb enamusele tudengitest 
kaugeks. Ei ole mõtet teha  silmi kirjuks keemiaalaste valemite • 
ja  keeruliste nim etustega või pakkuda välja uu t laevalamise 
moodust. Selle kõrval jäävad ju kommenteerimata kõik suure
mad kunstisündm used vabariigis ja  instituudis endas. Kas 
tipikad neist osa ei võtagi? Ei ole lugenud ühtegi" k irju tist 
TPI-s ülevalolevatest kunstinäitustest ja  nende autoritest (vt. 
praegu P riit Põldroos raam atukogu ees). Lehte lugedes jääb 
m ulje, et tipikas ei teagi kujutavast kunstist, k irjandusest ja 
tea tris t rohkem, kui k irjas paaris lühisõnumis teatriklubist. Ja  
muusika, mis köidab ja  huvitab paljusid noori, koosneb «TP» 
järgi ainult mees-, nais- ja  kammerkoorist. K ajastam ata jäi 
viim ati ELKNÜ Keskkomitee poolt korraldatud noorsoomuu- 
sika festival.

Peale selle on leht veel ka väga huumorivaene. Kas siis 
tipikas ei naeragi? P iirdub tema nali ainult õppejõu, audika ja 
m atrikliga?

Kuigi meil on tehnikakool, õpivad temas siiski üliõpilased, 
noored inimesed, ja  nende leht ei peaks olema ainult tehnika- 
likult kuiv ja  konkreetne.

M ida siis tahaks «TP»-s näha?
Kõigepealt rohkem  üliõpilastest ja üliõpilastelt. Võiks olla 

rohkem avalikke aru tlusi ja  diskussioone jmt.: «Mida teha Bil- 
lega» «TP»-s või aru tlus arm astusest ja perekonnast «TRÜ»-s. 
K indlasti oleks paljudel selle kohta ka oma sõna öelda. Samuti 
tahaks lugeda progressiivsest muusikast, tu tvuda tähtsam ate 
m uusikasündm ustega meil ja  mujal. Miks m itte tu tvustada 
tipikatele nüüdisaegseid muusikastiile nagu p r o g r e s s i v e - r o c k ,  
s o u l  jne.

#  Võiks värvikam alt kajastada tudengielu sündmusi. Üli
õpilase elu ei ole ju  n ii hall nagu TPI peahoone fassaad. Ja  
üldse peaks toim etus laskm a inimestel lehe veergudel väljen
duda rohkem  isikupäraselt. Praegu omavad kõik kirjutised 
kuidagi ühtlase halli värv i ja  seda ei või sugugi pidada oma
päraseks väljakujunenud stiiliks. Esiteks ei ole see algupärane 
ja  teiseks võiks ju  siis hoopis tüh ja  lehe m üüki lasta, oleks 
veel omapärasem. Üliõpilastel peaks olema võimalus väljenduda 
omamoodi, m itte aga kutselise reporteri lühiteate tasemel.

#  Veel tahaks tu tv u d a  tip ikate omaloominguga proosa ja  
luule alalt. K indlasti on ka TPI-s neid; kes k irju tavad  laua
sahtlisse, võimalused enda avaldamiseks on ju väga piiratud, 
või siis puudub lih tsalt julgus kõrgetasemelise kriitika ette 
astuda. Aga midagi teistele öelda ta l ju  on. Miks ei võiks ta  
seda teh a  oma lehe veergudel? Usun, et see oleks toimetuselegi 
huvipakkuv.

Ja  k irjutam isel võiksid tipikad rohkem aktiivsust ilmutada. 
Pressiklubis on ju  ' ka üliõpilased, kes k irju tavad isetegevuse 
korras. Soovi korral võib autori anonüümsuse säilitada. Ka 
konkursse võiks korraldada.

Nii et kõik, mis teie arvates väärib avaldamist, toimetuse 
postkasti!

UKU TUUL 
TE-21

E s i m e s e  k u r s u s e  t u d e n g .  K o l m  
ö ö d  m a g a m a t a , e i  n ä e ,  e i  k u u 
l e  m i d a g i .  T o r m a b  e k s a m i r u u 
m i ,  v õ t a b  p i l e t i  — e i  t e a  m i d a 

g i .  I s t u b  k o h a l e ,  s a a d a b  S O S  
p i l e t i k ü s i m u s t e  l o e t e l u g a ,  k i r 
j u t a b  m a h a ,  l o e b  v e e l  k o r d  r a 
h u l i k u l t  l ä b i ,  v a s t a b ,  n i n g  e k s a 
m i n e e r i j a l  o n  j u b a  p a s t a k a s  
k ä e s  s t i p i - « h e a »  s i s s e k a n d m i 
s e k s .  T u h n i b  Õ p i m ä r k m i k u s  . . .  
j a  o o t a m a t u  f i a s k o :  « K u u l g e
n o o r m e e s ,  m a  e k s a m i n e e r i n  j u  
I I I  k u r s u s e  a i n e s ,  a g a  T e i l  o n  
v e e l  t e r v e  I I  k u r s u s  t e g e m a t a h

5. 07.1925—28. 03.1977
Heino Randma oli pärit töö

lisperekonnast. Juba varakult 
hakkas ta  kooliõpingute kõrval 
ja suviti endale mitmesugustel 
töödel ülalpidamist teenima. P ä
rast Eesti Laskurkorpusest de
mobiliseerimist lõpetas ta  Tal-

sport
Tennisistid võistlesid Lenin

gradis sealse tehnoloogiainsti
tuudi rändkarikale. Meie võist
kond (L. Laurit, H. Küttm aa, 
R. Kessel, R. Jäetm aa, Ü. Vatsk, 
J. Kree, R. Staak ja  O. Ots) pidi 
leppima võistkondliku teise ko-

linna Töölisnoorte Keskkooli ja 
1948. a. asus õppima TPI ehi- 
tusteaduskonnas, mille lõpetas 
c u m  l a u d e  1953. a.

Diplomeeritud ehitusinseneri
na asus ta  tööle projekteerimise 
instituuti, praeguse nimetusega 
«Eesti Tööstusprojekt», kus töö
tas üle 8 aasta. H. Randma kut
sumuseks oli aga teadus- ja  õp
petöö. Nii siirdus ta  teaduslikule 
tööle Silikaatbetooni TU ja 
Projekteerimise Instituuti, olles 
ühtlasi 9 aasta vältel kohakaas
lasena õppejõuks Riiklikus 
Kunstiinstituudis. Silikaatbetoo
ni instituudis töötas H. Randma 
üle 12 aasta. Siin ilmnesid ta  
organisaatorivõimed sedavõrd 
silmatorkavalt, et talle usaldati 
varsti meie vabariigi suurima 
ehitusalase uurimisinstituudi 
teadustöö juhtimine. H. Rand
ma uurimistöö põhiobjektiks oli 
autoklaavne betoon, eriti selle 
reoloogiaalased probleemid.

haga. Kolme turniiri kokkuvõt
tes (Kääriku, Tallinn ja  Le
ningrad) kogus kõige rohkem 
punkte, 256 LTI võistkond. TPI 
sai 206, Leningradi Riiklik Üli
kool 197,5 punkti ja  TRÜ — 
160 punkti.

Individuaalturniiril mängis 
tublilt Ü. Vatsk, võites finaa
lis S. Kožuhari (LTI) 6/1, 1/6, 
6/1. R. Staak kaotas veerand
finaalis S. Kožuharile, kuid eda
si võitis kaks tasavägist mängu 
ja saavutas 5. koha. J. Kree 
haigestus ja jäi 8. kohale.

Naisüksikmängus kohtusid fi-

Pingsa ja viljaka uurimistöö 
tulem usena valmis ta l sel äial 
kandidaadidissertatsioon, mille 
kaitses 1971. aastal. Betoonide 
reoloogia küsimuses oli H. Rand
ma meie vabariigis juhtivaks 
teadlaseks, kes omas selles 
valdkonnas ligi 40 uurimistööd 
ja  5 autoritunnistust. 1975. a. 
valiti Heino Randma TPI vast
loodud ehitusmaterjalide ka
teedri dotsendi kohale, kus ta  
alustas aktiivset tööd ehitus- 
detailide ja -konstruktsioonide 
tootmise eriala üliõpilaste kooli
tamisel. Ka siin lülitus ta  täie 
andumusega ning oma kaastöö
tajaid kaasa haarates nii õppe-, 
kasvatus- kui ka ühiskondlikku 
töösse. NLKP liikmena andis ta  
omapoolse panuse ka teadus
konna parteiellu. Heast kollee
gist ja üliõpilastele suurepära
sest õpetajast jääb paljude sü
dametesse kustumatu mälestus.

EHITUSTE ADUSKOND

naalis Leningradi Riikliku Üli
kooli võistlejad L. štšegoleva ja 
I. Boguslavskaja. Meie nais- 
mängijaist oli parim H. K ütt
maa 5. kohaga. L. Laurit jagas 
7.-8. kohta.

Karika võitja küsimus otsus
tati põhiliselt Kääriku turniiril. 
Seoses üleliiduliste võistlustega 
ei saanud Käärikule sõita m it
med meie parimad tennisistid 
ning 20-punktilist vahet ei ol
nud võimalik tasa teha.

V. TOPAASIA

Liikuv edetabel sulgpallis
Viimastel aastatel on sulg- 

pallim ängijate arv instituudis 
suuresti kasvanud. Mis sest, et 
vabariigi tippklassi kuulujaid 
meil praegu pole (lõpetasid 
instituudi aastate eest), löövad 
väga aktiivselt kaasa nii õppe
jõud, üliõpilased kui ka TPI lõ
petanud-SK liikmed. Hiljuti 
lõppenud SK meistrivõistlustel 
selgitati võitjad kõikides män- 
guliikides. Üksikmängude tule
muste põhjal koostati aga nn. 
liikuv edetabel. Vastavalt ju 
hendile võib iga mängija välja 
kutsuda tabelis enda ees oleva 
mängija. V äljakutsuja võidu 
korral vahetatakse kohad tabe
lis. Kaotuse puhul peab välja
kutsuja vähem alt 2 nädalat 
harju tam a, selleks et korrata 
väljakutset sama mängijaga. 
Edetabelis mitteolev m ängija 
võib välja kutsuda ükskõik 
keda tabelis olijaist (loomuli
ku lt teeb ta  enne luuret ja a r 
vestab oma võimeid), seejuures 
saab ta  võidu korral väljakut
sutava koha, kaotus aga viib 
ta  kohe tabeli viimaseks!

Ootame sulgpallihuvilisi väl- 
jakutsem ängudele igal esmas

päeval ja neljapäeval kell 19.00 
Spordihoones.

SK 1977. a. meistrivõistluste 
võitjad

Naiste üksikm äng

1. Skaidrite Nurges (õppej.)
2. Kersti Dobkevitš ”
3. Ülle Schönberg (ET-41)

Meeste üksikm äng

1. Rein Nuudi (MM-61)
2. Raivo Link (TI-81)
3. Enn Levet (lõpet.)

M eespaarismäng

1. Peeter Espak — Enn Levet (lõ
pet.)
2. Ants Valmel (õppej.) — M argus 
Varres (ET-22)
3. Maano Koppel — H arri Erm  (õp
pej.)

Naispaarism äng

1 . Urve Repp (TL-21) — Skaidrite
Nurges
2. Ene Laius (TM-21) — K ersti
Dobkevitš
3. Riina Metsis (EE-41) — Sirje
Lõoke (KO-G1)

Segapaarismäng

1. Sirje Lõoke (KO-61) — Rein
Nuudi
2. Skaidrite Nurges — Maano Kop
pel
3. Kersti Dobkevitš — M argus V ar
res

SK edetabel seisuga 
15. aprill 1977. a.

Naised

1. S. Nurges I jä rk  (õppej.,
2. K. Dobkevitš I  ” ”
3. U. Schönberg III  jä rk  ET-41
4. S. K arik III  jä rk  KO-41
5. U. Unt jä rg u ta  AO-21
6. E. Laius ”  TM-21
7. ü .  Repp ”  TL-21
8. V. Laidmäe ”  (õppej.)
9. T, Reim ”  (AO-21)
10. R. Metsis III  j. EE-41
11. T. Luik jä rg u ta  TR-21

Mehed

1. R. Nuudi I jä rk  MM-61
2. R. Link I  jä rk  TI-81
3. E. Levet I  j ä r k . (lõpet.)
4. P . Espak I  jä rk  (lõpet.)
5. M. V arres järgu ta  ET-22 
G. A. Siirde II  jä rk  AO-41
7. M. Koppel II  jä rk  (õppej.)
8. E. Veliste III jä rk  LE-41)
9. A. Valmel II jä rk  (õppej.)
10. V. Mespak I I  jä rk  (õppej.)
11. A. Katkosild jä rg u ta  TP-41
12. R. Hommuk I I I  jä rk  LE-41
13. R. T äht TPI SK III  j.
14. K. Mešin III  j. ET-41
15. A. K arro III  j. LE-41
16. I. Tergem III  j. (õppej.)
17. T. Valma järg u ta  MM-21
18. R. Sõrmus jä rg u ta  ET-41
19. P. Vares järg u ta  TM-41
20. A. T aukar I I I  j. MA-2I
21. A. Must järgu ta  ET-22
22. T. Sikk jä rg u ta  LA-81

P. JAHU

Kõigile, kes tahavad midagi öelda ja 
lasta ka teistel rääkida

Kuidas tuua oma probleeme, 
muresid ja  mõtteid teisteni, 
kuidas rääkida kitsaskohtadest 
ja  möödalaskmistest? See prob
leem huvitab kindlasti paljusid 
üliõpilasi. Sõprade hulgas on 
lihtne, räägid ja  arutad, kasvõi 
õllekannu või kohvi (tee)tassi 
taga. Aga mis teha siis, kui ta 
haks millestki hüüda valjusti, 
nii, e t kuuleksid kõik? Oma 
häälest kahjuks ei aita, ei aita 
ka «TP»-st. Selleks kutsub Eesti 
Raadio noorte reporterite ringi. 
K utsutud on kõik, kes asja 
vastu mingit huvi tunnevad. 
Alguses tehakse selgeks, kuidas

teha ja enam-vähem ka, mida 
teha, ning siis lastakse igaühel 
endal proovida.

Pidage meeles, reporter on 
alati oodatud külaline seal, kus 
midagi ebatavalist sünnib. Va
hel võib ju  ka tavalisest eba
tavaliselt huvitavalt rääkida.

Nii et — rääkige oma sõpra
dele, mõelge ise, pidage aru ja  
otsustage. Kui arvate, et olete 
asjast huvitatud, helistage tele
fonil 434-479, sm. Ivar Viil, või 
pöörduge TPI komsomolikomi- 
tee poole.
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